Press Release

株式会社いい生活   東京都港区南麻布 5-2-32 興和広尾ビル

会社概要： http://www.e-seikatsu.info/

商品紹介： http://www.es-service.net/

           新卒採用： http://www.e-seikatsu.info/recruit/graduate/

2017年 2月 7日

各 位            株式会社いい生活

（証券コード 3796）

「ES いい物件One」が、経済産業省「IT導入補助金」対象サービスとして登録されました

当社クラウドサービス導入費用の内、最大 100万円の補助が受けられます

株式会社いい生活（本社：東京都港区、代表取締役社長 CEO：中村清高）（以下、いい生活）が不動

産業界向けに提供するクラウドサービス「ES いい物件 One」が、2017 年 2 月 6 日（月）、経済産業省

が主導する「サービス等生産性向上 IT 導入支援事業」である「IT 導入補助金」の交付対象サービス

として登録されましたのでお知らせします。これにより「ES いい物件 One」を導入した当社のお客様

企業は、IT導入補助金の対象者として審査基準を満たす場合、経済産業省よりサービス導入費用に対

し、一部補助金を受けることができます。

対象となる ITサービスは、複数の機能、製品が連携され、顧客企業がその IT サービスを導入、活

用することで抜本的な生産性向上が見込める等を審査条件として、外部審査委員会による審査を経た

ITサービスのみとなっております。

「ES いい物件 One」は、不動産業界における日々の業務（賃貸、売買、管理、自社ホームページの

運営、不動産ポータルサイト出稿など）を効率化させ、飛躍的に生産性を向上させる ITサービスです。

いい生活は、不動産業界向けに最新のクラウドサービスを開発、提供することで、不動産業界の生

産性向上に貢献してまいりたいと思います。

現在、不動産業界において、日々の業務のシステム化、効率化をご検討されている場合には、ぜひ
いい生活のクラウドサービス「ESいい物件 One」をご検討ください。

＜IT 導入補助金事業の背景＞

安倍内閣総理大臣が 2016年 3月 4日に「サービス産業の生産性の伸びを 2020年までに倍にするこ

とを目指す」と表明し、政府は GDP の 7割を占めるサービス業の成長力強化に向けた包括的な対策の

一環の事業となります。

IT 導入補助金は、中小企業・小規模事業者が IT サービスを利活用することで、生産性、及び経営

力向上を図ることを目的としています。また、導入の際に単体機能の ITサービスの導入支援ではなく、

複数の機能をパッケージ化したサービスの導入支援を行うことで、生産性の向上効果を最大編引き出

すことを目的としております。

URL: https://www.it-hojo.jp/

＜IT 導入補助金事業の概要＞

事業名   ：サービス等生産性向上 IT導入支援事業

所管省庁  ：経済産業省

補助対象者 ：日本国内に本社および事業所を有する中小企業等

       不動産会社の場合は資本金 3億円以下 または 従業員 300名以下

http://www.e-seikatsu.info/
http://www.es-service.net/
http://www.e-seikatsu.info/recruit/graduate/
https://www.it-hojo.jp/

Press Release

株式会社いい生活   東京都港区南麻布 5-2-32 興和広尾ビル

会社概要： http://www.e-seikatsu.info/

商品紹介： http://www.es-service.net/

           新卒採用： http://www.e-seikatsu.info/recruit/graduate/

補助対象費目：あらかじめ登録され、経済産業省の事務局に承認を受けた ITツール

補助率・上限：販売価格の２/３、上限１００万円（初期費用、及び月額利用料 1年分）

＜対象サービスについて＞

「ESいい物件 One 賃貸」、「ESいい物件 One 売買」、「ESいい物件 One ウェブサイト」

不動産業界において、日々の業務（賃貸、売買、管理、自社ホームページの運営、不動産ポータル

サイト出稿など）をフルカバーする「ワンストップソリューション」のシステムがクラウドサービス

でご利用いただけます。

「いい生活サービスサイト」  http://www.es-service.net/

※ 販売価格が初期費用、月額利用料１年分の合計で３０万円以上になる組合せの場合に補助金対

象となります。

■ 株式会社いい生活について

いい生活は「ＩＴ×不動産」という新しい市場領域において、不動産市場に必要とされるクラウド・

アプリケーションを企画、開発、マーケティング及び販売する事業を展開する「不動産テクノロジー」

企業です。全ての人の生活に密着に関わる不動産市場を「ＩＴの力でより良いものにする」ことをミ

ッションとし、「不動産市場に不可欠な情報・取引インフラ」となることを目指しています。

商    号 ： 株式会社いい生活

  所  在  地  ： 東京都港区南麻布五丁目 2番 32号

  設     立  ： 2000年 1月 21日

  資  本  金 ： 628,411,540円（2016年 9月末現在）

  従  業  員  ： 138名（2016年 9月末現在）

  事  業  内  容： 不動産市場向けクラウドソリューション事業

※いい生活は、IT サービスマネジメントシステム ITSMS の国際規格である

（ISO/IEC20000-1:2011（JIS Q 20000-1:2012））、ならびに情報セキュリティマネジ

メントシステム ISMSの国際規格である（ISO/IEC27001:2013（JIS Q 27001:2014））

の認証を取得しております。サービスの品質と情報セキュリティの両面においてお客様の信頼にお

応えし、安心してご利用いただける環境を提供いたします。

以 上

本件に関するお問い合わせ先

株式会社いい生活 企画営業グループ 企画営業本部 営業推進部

TEL ：03-5423-7836

E-Mail ：pr.info@e-seikatsu.co.jp

http://www.e-seikatsu.info/
http://www.es-service.net/
http://www.e-seikatsu.info/recruit/graduate/
http://www.es-service.net/